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KONTROLLO BURIMIN E 
INFORMACIONIT

Hulumto faqen ku është postuar informacioni, misionin e 
kësaj faqeje/ storjet e tjera dhe gjej kë mund te kontaktoni.

LEXO MË SHUMË SE TITUJT

Titujt mund të jenë bombastikë sa për të marrë klikime. Lexo
se çfarë fshihet pas titullit, cila është storja në tërësi?

HULUMTO PËR AUTORIN

Bëj një hulumtim te shpejtë për autorin. A është i vërtetë, a 
është serioz dhe i besueshëm?

BURIMET E TJERA TË 
INFORMACIONIT?

Klikoni ne këto linqe. Vendosni nëse informatat në keto linqe
e mbështesin informacionin në storjen që po lexoni.

KONTROLLO DATËN
Ripostimi i lajmeve të mëparshme nuk do të thotë se ato

lidhen me ngjarjet e tanishme.

A MUNDET TË JETË NJË SHAKA?
Nëse tingëllon shumë e çuditshme, mund të jetë një satirë. 

Hulumto webfaqen dhe autorin që të siguroheni.

MENDO PËR QËNDRIMET TUA
Mendo se si ajo për të cilen besoni, mund te ndikojë në

mënyrën se si e gjykoni informacionin.

PYET EKSPERTËT
Pyet nje biblotekist, ose konsultohuni në ndonjë webfaqen

për verifikim faktesh.


